INTERPRETATIO.

arantem aut pascentem, qui regredienti ab agro dicat statim : prodi accumbeque ; 8. sed nonne dicit ad eum : para quod in nocte edam et cinctus ministra mihi, dum edo et bibo, et posthac edas et bibas tu. 9. Num gratiam tibi promittis servo illi, quia fecit quod praeceptum fuit; non puto. 10. Sic etiam vos, cum faciatis omnia haec praecepta vobis, dicatis, quod servi iniusti sumus; nam quod debuimus facere, fecimus. 11. Et factum-est dum ivit is in Ierusalem, et is transiit per medium Samariam et Galileam. 12. Et in eunte eo in quemdam vicorum, occurserunt ei decem leprosi homines, hique steterunt procul. 13. Et ipsi leverunt vocem, dicentes : lesu praeceptor, miserere nostri. 14. Et observans dixit ad eos : euntes ostendite vos sacerdotibus! Et factum-est, dum iverunt, mundati facti-sunt. 15. Verum unus tum eorum observans quod mundus factus-est, convertit se cum voce magna exaltans Deum, 16. et cecidit in vultum ante pedes ejus, gratias-agens ei, hicque fuit Samarites. 17. Respondens autem lesus dixit : nonne decem hi mundati facti-sunt, verum hi novem ubi, 18. non inventi facti-sunt convertentes dare gloriam Deo, nisi hic alienigena? 19. Et dixit ad eum : surgens vade, fides tua sanavit te. 20. Interrogatus autem a Fariseis : quando venit regnum Dei, respondit iis et dixit : non venit regnum Dei cum observatione, 21. neque dicunt : ecce hic, aut ecce illic! ecce enim regnum Dei in vobis est. 22. Dixit autem ad discipulos : at veniam dies, cum cupitis uno horum dierum filios hominis videre et non videtis. 23. Et dicunt vobis : ecce hic, aut ecce illuc, ne eatis neque sequamini. 24. Sicut enim fulgor fulgens ex hoc sub celo in hoc sub celo luceat, sic fit filius hominis in die suo. 25. At antea debet multum pati et rejicitur ab hoc genere. 26. Et sicut factum-est in diebus Noelis, sic fit etiam in diebus filii hominis. 27. Ederont et biberunt; uxores-duxerunt et nupiae fuerunt usque quem diem ivit Noel in arcum et venit diluvium et perdidit omnes. 28. Similiter etiam sicut factum-est in diebus Lodi, ederont et biberunt, emerunt et vendiderunt, plantarunt, ædi-

ANNOTATIONES.

xvii, 8. naht matja] editt. ✕ jct.; cæterum B. conjecit ✕ waduh nahtmatja, nec melius L. wa du nahtmatjan.

xvii, 9. iba] sic cod. Arg. pro usitato ibai, cf. Grim. III. 284. — þank þus fairhaitis] sic cod. Arg.; J. St. ✕ þankjus fairhatei, B. ✕ þankþ usfairhaitiþ, Ih. ✕ þankþ usfairhaitis. Locus, interpretibus difficilior visus, a Zabnio recte constitutus, repondet græcis verbis; Ulf. enim medium εχει (εχη) addito pronomine þus reddere voluit, quam ob causam neque þau, quod Z. conjectit, neque þis, quod RW. proposuit, hoc loco admittitur; cf. M. v, 42 leiwan sis (δανείσασθαι), Mc. ii, 6 þagkjan sis (διαλογίζεσθαι), cf. J. ix, 22. Tit. i, 14 awandjan sis (ἀποστρέψεσθαι). Cæterum de þank pro þagk scripto, vid. ad xiv, 51.